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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzeń
rozładowczych do retort pionowych, słu¬
żących do destylacji węgla kamiennego, a
przedmiotem wynalazku jest urządzenie
rozładowcze o działaniu przerywanem.

Urządzenie w myśl wynalazku składa
się z osadzonej obrotowo komory, tworzą¬
cej zamknięty zbiornik koksu i zaopatrzo¬
nej w osadzone wahatliwie drzwiczki wy¬
ładowcze, w łukowatą kryzę do zamyka¬

nia dolnego otworu retorty, oraz w urzą¬
dzenie do mechanicznego podnoszenia i o-
puszczania komory koksowej w kierunku
pionowym, w celu uskuteczniania połącze¬
nia szczelnego na gaz między łukowatym
dziobem a otworem retorty w celu roz¬
luźniania tego połączenia i ułatwiania przez
to ruchu dzioba względem retorty.

Wyładowcza komora koksowa jest osa¬
dzona obrotowo zapomocą mimośrodów na



znajdującym się pod nią walc, który moż¬
na obracać, w celu podnoszenia i opuszcza¬
nia tej komory. Komora koksowa posiada
nieruchome dno, biegnące pochyło ku tej
ściance bocznej komory, w której znajdu¬
ją się drzwiczki wyładowcze, umieszczone
na poziomie rzeczonego dna, dzięki czemu,
po zwolnieniu drzwiczek przez ich zatrza¬
ski, otwierają się one samoczynnie i koks
wysypuje się z komory. Drzwiczki wyła¬
dowcze komory są w swym górnym końcu
osadzone obrotowo tak, iż praktycznie bio¬
rąc, tworzą całą ściankę boczną tej komo¬
ry. Zatrzask, przytrzymujący te drzwicz¬
ki, przechodzi poprzez dno komory kokso¬
wej i można go otwierać zapomocą uchwy¬
tu, osadzonego na wałku, przechodzącym
poprzecznie pod komorą, przyczem zatrzask
jest normalnie przytrzymywany w położe¬
niu czynnem przez sprężynę. Wewnątrz
komory koksowej można umieścić dno ru¬
chome, które można podnosić i opuszczać,
w celu regulowania szybkości opadania ko¬
ksu z retorty do tej komory.

Na rysunkach fig. 1 przedstawia w czę¬
ściowym przekroju pionowym dolną część
retorty, zaopatrzonej w urządzenie rozła¬
dowcze w myśl wynalazku; fig. 2 — czę¬
ściowy przekrój pionowy tegoż urządzenia
w płaszczyźnie skierowanej pod kątem pro¬
stym do przekroju, uwidocznionego na fig.
1; fig. 3 — przekrój pionowy podobny do
przekroju według fig. 1 (z pominięciem
jednak niektórych części), uwidoczniający
komorę koksową w położeniu, w którem
koks opada do niej z retorty; fig. 4 — prze¬
krój pionowy pewnej odmiany urządzenia
rozładowczego. Na wszystkich tych figu¬
rach jednakowe lub podobne części ozna¬
czono jednakowemi oznaczeniami.

Urządzenie rozładowcze, uwidocznione
na fig. 1 — 3, składa się z obrotowej ko¬
mory a, którą, celem wyładunku koksu z
retorty, wprowadza się w położenie, wska¬
zane na fig. 3 pod komorę 6, będącą prze¬
dłużeniem retorty właściwej c, a wtedy*

koks opada do komory a, którą następnie
obraca się do położenia, uwidocznionego
na fig. 1, przyczem łukowa kryza d, utwo¬
rzona na szczycie komory a, zamyka dolny
koniec komory 6, poczem drzwiczki boczne
e komory koksowej można otworzyć, w ce¬
lu wysypania z niej koksu.

Wyładowcza komora koksowa jest w
tym celu osadzona obrotowo w swym dol¬
nym końcu na wale /, zapomocą zamoco¬
wanych na nim mimośrędów gL osadzonych

! obrotowo w łożyskach 6, utworzonych tia
spodzie komory koksowej, a to w tym ce¬
lu, aby można było dociskać łukowatą kry¬
zę d do dna. komory b i wytworzyć przez
to hermetyczny styk pomiędzy tern dnem
i kryzą d.

Na wale / są zamocowane dwa ramio¬
na i, w wykroje których wsuwają się koń¬
ce krzyżulca /', utworzonego na śrubie k,
zaopatrzonej w kółko ręczne m. Jeżeli ob¬
racać to kółko ręczne w jednym kierunku,
to wtedy wał / obraca się i umieszczone
nd nim mimośrody g (fig. 1) podnoszą ko¬
morę a, wytwarzając jednocześnie szczel¬
ne na gaz połączenie między kryzą d a
dnem komory parowej b; jeżeli zaś obracać
rzeczone kółko w przeciwnym kierunku,
to wówczas komora koksowa opuszcza się
nieco [fig. 2), co umożliwia jej swobodny
obrót z położenia na fig. 3 lub odwrotnie.

Komorę koksową obraca się do poło¬
żenia, w którem znajduje się ona na jednej
linji z pionową retortą i jej komorą 6 (fig.
3) jedynie w chwili wyładowywania koksu
z retorty, czyli na krótki przeciąg czasu,
potrzebny do opadnięcia koksu do tej ko¬
mory.

Drzwiczki wyładowcze e komory ko¬
ksowej posiadają szerokość równą szero¬
kości tej komory i wysokość, praktycznie
biorąc, równą jej wysokości, przyczem
drzwiczki te są osadzone obrotowo w swym
górnym końcu na sworzniu e1 tak, iż gdy
komora koksowa znajduje się w położeniu
wyładowczem (fig. 1), to wtedy, po otwo-
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fzeniu zatrzasków ri, drzwiczki otwierają
się i obracają do położenia pionowego*
wskazanego na fig. 1, a że dno komory bie¬
gnie pochyło ku tym drzwiczkom bocznym,
więc koks wysypuje się bez trudności.

Do powyższego celu służą dwa zatrza¬
ski n, przechodzące przez odpowiednie o*
twory w dnie o komory koksowej i umoco-»
wane na ramionach p, zamocowanych na
wałku poprzecznym q, który można obra¬
cać żapomocą uchwytu r, wbrew działaniu
sprężyny /, która stara się utrzymać za¬
trzaski n w ich położeniu czynnem, czyli
w stanie zamykania (fig. 1).

Komorę koksową a można obracać na
wale / żapomocą ramienia korbowego u i
odgniwa v, które to ramię jest obracane
ślimacznicą w i ślimakiem x, umieszczonym
na wale pionowym y, zaopatrzonym w
swym dolnym końcu w uchwyt z, przyczem
na wale y znajduje się kółko zapadkowe
3, współdziałające z odpowiednią zapadką
(nieuwidocznioną), zapobiegającą powrot¬
nemu obrotowi tego wału.

W przypadkach, gdy nie jest potrzeb¬
ne, aby koks opadł odrazu na dno komory
koksowej w chwili jej wprowadzenia w
położenie współosiowe z retortą, można w
tej komorze umieścić dno ruchome 4 (fig.
4), które można podnieść ku szczytowi ko¬
mory koksowej, w celu podtrzymywania
koksu i stopniowego opuszczania go ku dnu
komory, poczem koks ten zostaje wysypa¬
ny przez jej drzwiczki boczne e. Takie
dno ruchome 4, również pochyłe, jest 11-
mieszczone na suwaku 5, przechodzącym
przez nieruchomą prowadnicę 6, utworzo¬
ną na dnie komory koksowej. Dno 4 moż¬
na podnosić lub opuszczać żapomocą rze¬
czonego suwaka, współdziałającego w tym
celu z łańcuchem lub linką 7, zamocowaną
jednym końcem w punkcie 8, przebiegają¬
cą po kółkach 9 i 10 i nawijającą się na bę¬
ben 11, który można obracać ręcznie lub w
inny sposób. Komorę koksową obraca się
w tym przypadku (fig. 4) żapomocą kółka

zębatego iŻ, współdziałającego z zębatką
łukową 13.

W przypadku małych instalacyj komorę
koksową a można obracać ręcznie, przy¬
czem, przed obróceniem jej z jednego po¬
łożenia do drugiego, nacisk kryzy d tej ko¬
mory na dno komory b zwalnia się żapo¬
mocą obrócenia wału / wraz z jego mimo-
środami.

Ponieważ pojemność komory koksowej
a jest mniejsza od pojemności retorty wła¬
ściwej i komory 6, więc wyładowywanie
koksu wykonywa się częściej.

Do komory 6 wprowadza się w zwykły
sposób parę, w celu wytworzenia gazu wod¬
nego, przyczem parę można również wpro¬
wadzać do komory koksowej, w celu ostu¬
dzenia koksu przed jego wyładowaniem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie rozładowcze do retort
pionowych, służących do suchej destylacji
węgla kamiennego lub podobnych materja-
łów, z osadzoną obrotowo wyładowczą ko¬
morą koksową i łukowatą kryzą do zamy¬
kania dolnego otworu retorty, znamienne
tern, że zaopatrzone jest w mechanizm do
podnoszenia i opuszczania komory kokso¬
wej w kierunku pionowym, w celu uszczel¬
nienia styku pomiędzy łukowatą kryzą a
otworem retorty oraz rozluźniania tego po¬
łączenia i ułatwiania przez to ruchu łuko¬
watej kryzy względem retorty.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wyładowcza komora kokso¬
wa (a) jest osadzona obrotowo na mimo-
środach, umieszczonych na przebiegającym
pod nią wale, który daje się obracać, w celu
podnoszenia i opuszczania tej komory.

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2,
znamienne tern, że wyładowcza komora ko¬
ksowa (a) zaopatrzona jest w nieruchome
dno, biegnące pochyło ku tej ściance bocz¬
nej, w której znajdują się drzwiczki wy¬
ładowcze, dolny koniec których znajduje
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się na poziomie tego dna, dzięki czemu, pO
zwolnieniu zatrzasków (n), drzwiczki te o-
twierają się samoczynnie i koks wysypuje
się z komory.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że drzwiczki wyładowcze,
osadzone obrotowo w swym końcu górnym,
tworzą całą boczną ściankę komory kokso¬
wej.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że zatrzaski (n) do drzwi¬
czek wyładowczych, przechodzą poprzez
dno komory koksowej (a) i są otwierane
zapomocą uchwytu (r), osadzonego na wał¬
ku (q), przechodzącym poprzecznie pod tą
komorą, przyczem zatrzaski te utrzymy¬

wane są w położenie zamykania zapomocą
sprężyny (t).

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że w komorze koksowej
(a) zastosowane jest znane ruchome dno,
ktpre można podnosić i opuszczać, w celu
regulowania szybkości opadania koksu z
retorty do tej komory.

Frederick Joseph West.
Ernest West

Wesfs Gas Improvement
Company Limited.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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